Penelitian ini bertujuan untuk melihat apakah ada hubungan antara bersyukur 

dengan kebahagiaan pada guru sekolah luar biasa (SLB) di Kabupaten Bireuen. 

Penelitian ini menggunakan pendekatan metode kuantitatif dengan desain 

penelitian korelasional dengan jumlah sampel sebanyak seratus empat belas (114)  

guru sekolah luar biasa (SLB). Penelitian ini menggunakan teknik Nonprobability 

Sampling yaitu suatu teknik pengambilan sampel yang tidak memberikan peluang 

atau kesempatan sama bagi setiap unsur atau anggota populasi untuk dipilih 

menjadi sampel, dengan menggunakan Sampling Total.

[...]

This research aims to see whether there is a relationship between gratitude and 

happiness in special school teachers (SLB) in Bireuen Regency. This research 

uses a quantitative method approach with a correlational research design with a 

sample size of one hundred and fourteen (114) special school teachers (SLB). This 

research uses the Nonprobability Sampling technique, which is a sampling 

technique that does not provide an equal chance for each element or member of 

the population to be selected as a sample, using Total Sampling.